As apresentações dos trabalhos serão avaliadas por júri técnico, que selecionará os trabalhos de
acordo com suas categorias.

1.3. Os recursos para a realização desta premiação serão provenientes da Lei Aldir Blanc, conforme o art
2º .

1.4. O recurso total destinado para este edital é de R$ 54.330,06(Cinquenta e quatro mil  trezentos e
trinta reais e seis centavos ).

1.5. A dotação orçamentária do município é de n° 04.05.2181.3.3.90.31.00.00.00.00.1956

2. CONDIÇÕES

2.1 A exposição I Salão de Artes Visuais de Quatro Barras, serão disponibilizadas de forma virtual, em
data que será comunicada no site da prefeitura de Quatro Barras, após a divulgação dos contemplados

[...]

PREMIAÇÃO

9.1.  Até  dezesseis  (16)  artistas  selecionados  receberão  um Prêmio  de  Participação  no  valor  de  R$
3.000,00 (Três mil reais) cada.

9.2. Dos selecionados, serão contemplados até seis (06) artistas com o Prêmio Aquisição, no valor de R$
1.055,01 (Hum mil, cinquenta e cinco reais e um centavos) cada.

9.3. Os pagamentos dos Prêmios serão efetuados após a divulgação dos selecionados, os quais serão
comunicados sobre o prazo para cumprir o item 9.4.

9.4.  O Prêmio será pago somente mediante recibo assinado pelo artista na Secretária de Assistência

[...]

Ter  conta  bancária  no  nome  do  proponente  preferencialmente  no  Banco  do  Brasil  ou  Caixa
Econômica  Federal  (Conta-Corrente  ou  Conta  Poupança)  Informação  que  deve  constar  na  ficha  de
Inscrição.

9.7. Caberá ao júri escolher até seis (6) obras de prêmio aquisição no valor de R$ 1.055,01 (Hum mil e
cinquenta e cinco reais e um centavo), dentro das categorias apresentadas. (ANEXO VII).

9.8. Caberá ao júri, dentro das obras classificadas que não receberem o prêmio aquisição, laurear com
Menção Honrosa quantas obras acharem necessário.

9.9. Obras contempladas com o prêmio aquisição, passarão a compor o acervo público Municipal, sendo definido